
Paziņojums par Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 665/2013, ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz putekļsūcēju energomarķējumu, anulēšanu

(2019/C 96/08)

2013. gada oktobrī uzņēmums Dyson Ltd iesniedza pieteikumu Vispārējā tiesā, lūdzot anulēt Komisijas 2013. gada 
3. maija Deleģēto regulu (ES) Nr. 665/2013, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina 
attiecībā uz putekļsūcēju energomarķējumu (lieta T-544/13). 2015. gada novembrī Vispārējā tiesa Dyson pieteikumu 
noraidīja.

Dyson šo spriedumu pārsūdzēja Tiesā. 2017. gada maijā Tiesa Vispārējās tiesas spriedumu atcēla un nodeva lietu atpakaļ 
izskatīšanai no jauna (lieta C-44/16). 2018. gada 8. novembrī Vispārējā tiesa Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 665/2013 pilnībā anulēja (lieta T-544/13 RENV).

Komisija spriedumu nepārsūdzēja, un 2019. gada 18. janvārī Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 665/2013 tika anulēta 
ar atpakaļejošu spēku tā, it kā regulas nekad nebūtu bijis. Vispārējās tiesas spriedums neparedz pārejas pasākumus.

Tas nozīmē, ka no 2019. gada 19. janvāra tam ir šādas sekas:

— piegādātāji Savienības tirgū vairs nedrīkst laist putekļsūcējus ar Komisijas Deleģētajā regulā (ES) Nr. 665/2013 pare
dzēto energomarķējumu,

— tirgotāji šo energomarķējumu vairs nedrīkst izvietot blakus putekļsūcējiem, tai skaitā tālpārdošanā un pārdošanā 
tiešsaistē, vai klientiem darīt pieejamu ražojuma informācijas lapu. Piegādātāji un tirgotāji vizuālajās reklāmās un 
tehniskajos reklāmizdevumos vairs nedrīkst atsaukties uz marķējumā norādīto putekļsūcēja energoefektivitātes klasi 
un efektivitātes klašu diapazonu,

— piegādātāji attiecībā uz saviem putekļsūcējiem vairs nedrīkst ražojumu datubāzes publiskajā un atbilstības nodrošinā
šanas daļā ievadīt Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2017/1369 (1) 4. pantā un I pielikumā minēto 
informāciju.

Tiesas spriedumam nekādā ziņā neietekmē ne putekļsūcējiem piemērojamās ekodizaina prasības, ne arī citiem ražoju
miem piemērojamās energomarķējuma prasības.

(1) OV L 198, 28.7.2017., 1. lpp.

13.3.2019. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 96/35


	Paziņojums par Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 665/2013, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/30/ES papildina attiecībā uz putekļsūcēju energomarķējumu, anulēšanu (2019/C 96/08)

